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Protokół nr 5/19 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

w dniu 22 marca 2019 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
 w Wołowie, Plac Piastowski 2 oraz w Zespole Szkół Zawodowych w  Brzegu Dolnym, ul. 1 Maja 

1A, w godz. 14:00 – 17:25. 
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie: 
1. Urszula Wojtyło  
2. Józef Szumilas  
3. Jarosław Iskra  
4. Janusz Dziarski  
5. Zbigniew Posacki 
 (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
- P. Aldona Augustyńska – Mikołajczyk - Komendant Środowiskowego Hufca Pracy w Wołowie, 
- P. Ewa Baszak – starszy wychowawca w Środowiskowym Hufcu Pracy w Wołowie, 
- P. Jolanta Strzałkowska – wychowawca w Środowiskowym Hufcu Pracy w Wołowie.  
- P. Małgorzata Staniszewska – dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym. 
- P. Halina Wojciechowska – wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, 
- P. Agnieszka Świerkowska – Gembara – koordynator szkolny projektu „Rozwój kształcenia 
zawodowego w Powiecie Wołowskim”, 
- P. Katarzyna Uran - Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, 
- P. Anna Jasinowska – Czarny – kierownik projektu „Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie 
Wołowskim” 
- P. Justyna Tracichleb – współpracownik kierownika projektu „Rozwój kształcenia zawodowego 
w Powiecie Wołowskim”, 
- uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, biorący udział w projekcie „Rozwój 
kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim”.  
 
 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - p. Urszula Wojtyło      
i przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu Wołowskiego w sprawie przyznania 

stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej. 

4. Sprawy różne. 
5. Wyjazd do Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym (godz. 14:45 podstawiony bus 

pl. Piastowski 2 przy wejściu głównym do Starostwa Powiatowego w Wołowie) – 
kontynuacja posiedzenia. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie. 
 
Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu Wołowskiego w sprawie przyznania 
stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej. 
 
Głos zabrała P. Katarzyna Uran, która przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem. Uchwała 
przewiduje przyznawanie stypendium o charakterze motywacyjnym. Istnieją trzy kategorie stypendiów: 
1) naukowe, 2) sportowe, 3) artystyczne. Stypendia przyznawane są na okres jednego semestru (5 
miesięcy). Do powiatu wpłynęło sześć wniosków i wszystkie zostały uwzględnione. P. Katarzyna Uran 
przekazała Członkom Komisji informacje o osiągnięciach uczniów i kryteria przyznawania stypendiów. 
Uczniowie otrzymają miesięczne stypendium w wysokości 80 zł, co łącznie wyniesie powiat 2400,00 
zł. 
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P. Janusz Dziarski dodał, że wypłata stypendium nastąpi jednorazowo, uczniowie otrzymają od razu 
całą kwotę tj. 400,00 zł.  
 
P. Józef Szumilas zauważył, że kwota stypendium jest co prawda symboliczna, ale motywującym jest 
fakt, iż w powiecie znajduje się stałe grono uczniów, którzy zyskali tak wysokie osiągnięcia, a którym 
Powiat może choć trochę te osiągnięcia uhonorować i ich wspierać poprzez przyznanie stypendium.  
 
P. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wszystkie wskazane osiągnięcia uczniów są osadzone 
w ramach czasowych? 
 
P. Katarzyna Uran potwierdziła, że wszystkie osiągnięcia uczniów są osadzone w ramach czasowych 
i wszystko zostało sprawdzone pod względem zgodności ze stanem faktycznym. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania: 
Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących” 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Zarządu w sprawie przyznania stypendiów uczniom 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej. 
 
Ad.4 Sprawy różne. 
 
P. Przewodnicząca poinformowała Członków Komisji, że zaprosiła na posiedzenie Komisji Panią 
Komendant Środowiskowego Hufca Pracy w Wołowie, P. Aldonę Augustyńską – Mikołajczyk, wraz 
z pracownikami w celu zapoznania Członków Komisji z tematyką funkcjonowania Ochotniczego Hufca 
Pracy, w szczególności w związku podjęciem na poprzedniej sesji Rady Powiatu Wołowskiego 
uchwały w sprawie wyłączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie oraz zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Wołowie, którą również wcześniej przed jej podjęciem pozytywnie Komisja 
zaopiniowała. Do pełnego obrazu, przed podjęciem uchwały likwidacyjnej, niezbędne jest zapoznanie 
się z wszystkimi stanowiskami w tym zakresie. P. Przewodnicząca zaznaczyła, że OHP 
współpracowało z Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii w Wołowie, stąd też poprosiła Panią 
Komendant o przybliżenie zagadnienia jak likwidacja MOS wpłynie na funkcjonowanie OHP oraz 
w jakiej dziedzinie OHP wspiera placówki oświatowe.  

Do posiedzenia Komisji dołączyły: P. Aldona Augustyńska – Mikołajczyk, P. Ewa Baszak, P. Jolanta 
Strzałkowska.  

Głos zabrała P. Komendant OHP Aldona Augustyńska – Mikołajczyk, która przedstawiła kadrę 
wychowawczą OHP: P. Ewę Baszak i P. Jolantę Strzałkowską. Zadaniem OHP jest wspieranie 
młodzieży pod każdym względem (zmiana sposobu myślenia, socjalizacja) w ukończeniu szkoły, 
do której uczęszczają. Wsparcie uczniów na poziomie kształcenia podstawowego odbywa się 
w różnym zakresie. Kilka lat temu OHP wskazało grupę uczniów zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym. Skierowano ich do kształcenia specjalnego i zaznaczono, że potrzebują dodatkowych 
oddziaływań, jakie zapewnić im może OHP, aby nie dopuścić ich do niedostosowania społecznego 
i ograniczać związane z tym zagrożenia. Powstało gimnazjum dla uczniów zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym, które początkowo mieściło się przy Zespole Placówek 
Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym, następnie zaś przy Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wołowie, Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie i na końcu przy Zespole Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie. Powstały wówczas MOS miał charakter inny, niż 
stacjonarny, ponieważ uczniowie nadal pozostają w domu rodzinnym i dojeżdżają do szkoły. 
Uczniowie MOS mają możliwość odbycia przygotowania zawodowego. Prawo określa, 
że przygotowanie zawodowe takich uczniów musi odbywać się przy udziale OHP.  

P. Komendant o zamiarze likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie dowiedziała się 
dzień po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały w sprawie wyłączenia Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie oraz 
zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie. OHP związane jest z ww. 
placówką od lat 90 XX wieku, stąd zaskoczeniem była wiadomość o podjęciu uchwały o zamiarze jej 
likwidacji bez uprzedniego poinformowania OHP o takim planie. Odbyło się spotkanie z pedagogami 
szkół, którzy wyrazili swoje zaniepokojenie w tym zakresie. W okresie, kiedy wicedyrektorem placówki 
była P. Guzera, nabór do MOS-u realizowany był przy udziale OHP. Po jej odejściu, obecny dyrektor 
ZSSiPO podjął decyzję, że nabór realizować będzie wyłącznie dyrekcja szkoły. OHP nie informacji, jak 
przebiegały nabory. W latach, w których OHP współorganizowało nabór do MOS,  w placówce 
uczęszczali uczniowie w liczbie: rok szkolny 2013/2014 – 21 uczniów (17 z Wołowa, 7 z Brzegu 
Dolnego, 2 z Wińska), rok szkolny 2014/2015 – 13 uczniów (7 z Wołowa, 3 z Brzegu Dolnego, 3 z 
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Wińska) oraz rok szkolny 2015/2016 – 21 uczniów (11 z Wołowa, 5 z Brzegu Dolnego, 5 z Wińska). 
Zestawienie to obrazuje jedynie uczniów z terenu powiatu wołowskiego, ponieważ są jeszcze 
uczniowie z sąsiednich Gmin. W chwili obecnej w MOS jest jedynie 5 uczniów (3 z Brzegu Dolnego, 1 
z Wołowa i 1 z Wińska). 

P. Komendant odniosła się do treści uzasadnienia do uchwały w sprawie wyłączenia Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie 
oraz zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie, zwracając uwagę, iż od 
dwóch lat OHP już nie współpracuje przy organizacji naboru do Placówki, że kadra, która ma zajęcia 
na wykształcenie z zakresu resocjalizacji, jest w placówce sala komputerowa, świetlica, brak Sali 
gimnastycznej również dotyczy ZPR w Brzegu Dolnym, a tam jednak MOS funkcjonuje. W przypadku 
informacji, że młodzież samodzielnie odbywa przygotowanie do zawodu u pracodawców nie jest 
możliwe, bo każdy zakład ma zatrudnioną osobą, która posiada odpowiednie uprawnienia, aby 
młodzież szkolić.  

P. Przewodnicząca zapytała P. Komendant, w jaki sposób likwidacja MOS-u wpłynie na działalność 
OHP? 
 
P. Komendant odpowiedziała, że likwidacja MOS-u nie ma bezpośredniego wpływu na działalność 
OHP w Wołowie. Będzie zaś mieć wpływ na pedagogów i na dzieci, które do placówki uczęszczały, 
gdyż w przypadku braku stacjonarnego MOS-u, dzieci zostaną skierowane do placówek do różnych 
miejscowości – oczywiście jedynie za zgodą rodziców, którzy wobec wyrażenia sprzeciwu na 
skierowanie swojego dziecka do wskazanych placówek, pozbawią dziecko wsparcia ze strony 
jakiejkolwiek placówki (jak również tym samym OHP), tym samym doprowadzając do sytuacji, w której 
dzieci nie będą odczuwały, że nauka jest im potrzeba i konieczna do uzyskania pracy. 
 
P. Janusz Dziarski oświadczył, że powodem procedowania uchwały w sprawie wyłączenia 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek 
Oświatowych w Wołowie oraz zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie była 
chęć zabezpieczenia się przed sytuacją, w której w momencie rozpoczęcia się roku szkolnego nie 
będzie ani jednego ucznia w MOS-ie. P. Janusz Dziarski prowadził rozmowy z P. Komendant, jak 
również z P. Dariuszem Chmurą, Burmistrzem Gminy Wołów w zakresie intensyfikacji działań 
zmierzających do zapełnienia uczniami wspomnianej placówki MOS dzięki współpracy pedagogów 
szkolnych z OHP.  
 
P. Komendant dodała, że bardzo często dzieci, które wskazać można jako zagrożone 
niedostosowaniem społecznym trzyma się na siłę w normalnych szkołach, licząc na samodzielną 
poprawę. Konieczne jest przeanalizowanie możliwości tych uczniów, żeby nie było później za późno 
na ich właściwie nakierowanie. MOS nie jest w niczym innym gorszy od normalnej szkoły. Najlepiej 
współpraca rozwija się z Gminą Brzeg Dolny, w przypadku Gminy Wołów brak jest współpracy 
z Zespołem Szkół Zawodowych. 
 
Wobec braku dalszych głosów, podziękowano zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu 
i postanowiono kontynuować posiedzenie po przyjeździe do Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu 
Dolnym. 
 
Ad.5  Wyjazd do Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym – kontynuacja posiedzenia. 
 
Celem wizyty jest zapoznanie się z stopniem przygotowania się szkoły do przyszłego naboru, zgodnie 
z przyjętym planem pracy Komisji.  
 
Głos zabrała P. Dyrektor, która przywitała Członków Komisji oraz pozostałych przybyłych gości. 
P. Dyrektor poinformowała obecnych, iż w związku z otrzymaniem zgody od P. Przewodniczącej 
Komisji na rozszerzenie porządku obraz Komisji, zaproszono na posiedzenie Kierownika Projektu 
„Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim” wraz ze współpracownikiem. Korzystając 
z wizyty członków Komisji, odbędzie się uroczyste przekazanie certyfikatów uzyskanych przez 
uczniów biorących w szkleniach zorganizowanych w ramach projektu „Rozwój kształcenia 
zawodowego w Powiecie Wołowskim”. 
 
Do posiedzenia Komisji dołączyły: P. Anna Jasinowska – Czarny oraz P. Justyna Tracichleb. 
 
P. Dyrektor zapowiedziała uczniów, którzy za chwilę otrzymają certyfikaty szkoleniowe. Jest to grupa 
beneficjentów projektu realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 
współfinansowanego ze środków EFS pod nazwą „Rozwój kształcenia zawodowego na Dolnym 
Śląsku”. Beneficjentami projektu nie są tylko uczniowie, ale również nauczyciele, którzy kończą studia 
podyplomowe, dokształcają się i wyjeżdżają z uczniami na zajęcia. Uczniowie uczestniczą w ramach 
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ww. projektu w certyfikowanych kursach z egzaminami zewnętrznymi, nadającymi im konkretne 
uprawienia. Otrzymane suplementy potwierdzone są znakiem Europass i VCC, które pozwolą 
uczniom pracować za granicą. W ramach ww. projektu, pracownie szkolne zostały doposażone 
w specjalistyczny sprzęt na kwotę ok. 700.000,00 zł.  
 
Do posiedzenia dołączyli uczniowie – beneficjenci projektu „Rozwój kształcenia zawodowego 
w Powiecie Wołowskim”. 
 
P. Dyrektor przedstawiła Beneficjentom Projektu zebranych Członków Komisji, gości oraz treść 
certyfikatów i możliwości, jakie przed nimi się otwierają dzięki posiadaniu ww. certyfikatów.  
 
Głos zabrał P. Starosta Janusz Dziarski,  który wyraził swoją radość faktem, że uczniowie pogłębiają 
swoją wiedzę i zdobywają nowe umiejętności, gdyż jest to wartość, której nikt im nigdy nie odbierze. 
P. Anna Jasinowska – Czarny podziękowania Beneficjentom Projektu za wzięcie udziału w kursach. 
 
Następnie, P. Starosta Janusz Dziarski wraz z Kierownikiem Projektu, P. Anną Jasinowską – Czarny 
wręczyli uczniom certyfikaty.  
 
P. Przewodnicząca Komisji pogratulowała Beneficjentom Projektu wytrwałości, zaangażowania, 
umiejętności, które zdobyli oraz wyraziła wdzięczność, że wybrali edukację na terenie powiatu 
wołowskiego. 
 
Uczniowie opuścili posiedzenie Komisji.  
 
P. Kierownik Projektu poinformowała Członków Komisji o możliwości starania się o dofinansowanie 
kolejnego projektu związanego z kształceniem zawodowym. W ramach projektu można uzyskać 
wysoką kwotę dofinansowania na stypendia i staże dla uczniów. Sprawna realizacja projektu możliwa 
była dzięki bardzo dobrej współpracy Kierownika Projektu i jej współpracownika ze szkołami biorącymi 
udział w projekcie, dyrektorami, koordynatorami szkolnymi projektu oraz pracownikami Wydziału 
Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Wołowie.  
 
P. Anna Jasinowska – Czarny i P. Justyna Tracichleb opuściły posiedzenie Komisji.  
 
P. Dyrektor przystąpiła do prezentacji wybranych działań, które dzieją się w szkole, jak również 
prezentacji niektórych zasobów i możliwości szkoły. Przestawiono podstawowe informacje związane 
ze strukturą Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym. Na rok szkolny 2019/2020 planuje się 
następujące profile kształcenia: w Liceum Ogólnokształcącym – profil dwujęzyczny humanistyczny, 
profil matematyczno –przyrodniczy, profil humanistyczny; w Technikum: profil teleinformatyczny, profil 
informatyczny, profil ekonomiczny. Oprócz wymienionych profili, w strukturę szkoły wchodzić będzie 
Branżowa Szkoła I stopnia, w ramach której uczniowie będą zdobywać wiedzę i kwalifikacje różnych 
zawodów. Omówiono poszczególne profile. Profil dwujęzyczny zakłada naukę historii i WOSu 
w dwóch językach oraz zwiększoną ilość zajęć z języka angielskiego. Profil matematyczno – 
przyrodniczy zakłada silną współpracę z Uniwersytetem Wrocławskim (zajęcia z biologii, chemii na 
Uniwersytecie) oraz z PCC Rokita (która przekazuje stypendia uczniom i finansuje zajęcia na UWr). 
Profil humanistyczny zakłada zwiększoną liczbę zajęć z języka polskiego i WOSu.  Od 2013 roku 
szkoła realizuje projekty konkursowe z POWER VET. Partnerami szkoły są m.in.: Wyższa Szkoła 
Handlowa, Politechnika Wrocławska, Uniwersytet Wrocławski, Wyższa Szkoła Bankowa, PCC Rokita, 
Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania Copernicus we Wrocławiu, dzięki którym możliwe jest 
realizowanie zajęć poza murami szkoły. Zespół Szkół Zawodowych realizuje projekty edukacyjne w 
ramach następujących programów i konkursów: ERASMUS+, POWER VET, Amnesty International, 
akcje prozdrowotne.  
 
P. Jarosław Iska opuścił posiedzenie Komisji. 

 
P. Przewodnicząca zapytała P. Dyrektor, czy szkoła jest przygotowana pod względem lokalowym 
na nabór do szkoły, który będzie kumulacją dwóch roczników z uwagi na zmianę prawa oświatowego? 
 
P. Dyrektor odpowiedziała, że szkoła jest przygotowana na przyjęcie zwiększonej liczny uczniów, 
w chwili obecnej są remontowane pomieszczenia na najwyższym piętrze szkoły, dzięki którym szkoła 
zyska pięć nowych pracowni. P. Dyrektor po zakończeniu prezentacji zaprosi Członków Komisji do 
wizytacji tych pomieszczeń. P. Dyrektor oświadczyła również, że w razie potrzeby jest również gotowa 
na przygotowanie kolejnych pomieszczeń. Jednocześnie przyjęto takie rozwiązanie w przypadku zajęć 
z przedmiotów zawodowych, iż zajęcia teoretyczne będą realizowane bez podziału na mniejsze grupy, 
dopiero praktyka będzie podzielona, co też odciąży szkołę pod względem lokalowym.  
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W związku z zakończeniem prezentacji i brakiem pytań, przystąpiono do wizytacji wybranych 
pomieszczeń w szkole. 
 
Członkowie Komisji odwiedzili wybrane pracownie zawodowe (pracownie komputerowe, 
teleinformatyczne). Sprawdzono remontowane na IV piętrze pomieszczenia, z których ma powstać 
pięć nowych pracowni. P. Dyrektor omówiła cel ich planowanego przeznaczenia.  
 
Ad.6 Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła 
posiedzenie. 
 
Protokolant: 
 
Angelika Błońska 
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